

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

決算対象年度： 令和3年度
会 計： 全体会計

(単位：千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,601,986	固定負債	5,881,041
有形固定資産	13,159,124	地方債等	5,047,387
事業用資産	6,840,567	長期未払金	12,567
土地	2,569,210	退職手当引当金	466,744
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	9,782,808	その他	354,342
建物減価償却累計額	△ 5,763,534	流動負債	607,440
工作物	388,619	1年内償還予定地方債等	556,615
工作物減価償却累計額	△ 138,550	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	36,205
航空機	-	預り金	14,619
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	6,488,481
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	2,013	固定資産等形成分	15,453,542
インフラ資産	6,013,357	余剰分(不足分)	△ 5,652,200
土地	596,021	他団体出資等分	-
建物	532,626		
建物減価償却累計額	△ 325,994		
工作物	12,118,293		
工作物減価償却累計額	△ 7,170,203		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	262,615		
物品	951,399		
物品減価償却累計額	△ 646,199		
無形固定資産	7,704		
ソフトウェア	2,811		
その他	4,893		
投資その他の資産	1,435,158		
投資及び出資金	51,400		
有価証券	35,951		
出資金	15,449		
その他	-		
長期延滞債権	89,544		
長期貸付金	2,311		
基金	1,294,952		
減債基金	3,011		
その他	1,291,940		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,049		
流動資産	1,687,837		
現金預金	772,725		
未収金	64,581		
短期貸付金	204		
基金	851,353		
財政調整基金	851,353		
減債基金	-		
棚卸資産	859		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,884		
繰延資産	-	純資産合計	9,801,342
資産合計	16,289,823	負債及び純資産合計	16,289,823

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日決算対象年度: 令和3年度
会 計: 全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	5,356,893
業務費用	2,705,670
人件費	671,105
職員給与費	485,328
賞与等引当金繰入額	36,205
退職手当引当金繰入額	-
その他	149,572
物件費等	1,976,818
物件費	1,100,510
維持補修費	315,230
減価償却費	557,566
その他	3,512
その他の業務費用	57,747
支払利息	42,889
徴収不能引当金繰入額	376
その他	14,481
移転費用	2,651,223
補助金等	2,191,783
社会保障給付	450,502
その他	8,938
経常収益	317,721
使用料及び手数料	184,734
その他	132,986
純経常行政コスト	5,039,172
臨時損失	64,881
災害復旧事業費	42,850
資産除売却損	22,032
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	596
資産売却益	596
その他	-
純行政コスト	5,103,457

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日決算対象年度： 令和3年度
会 計： 全體會計

(単位：千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,972,019	14,468,075	△ 5,496,056	-
純行政コスト(△)	△ 5,103,457		△ 5,103,457	-
財源	5,413,387		5,413,387	-
税収等	3,380,686		3,380,686	-
国県等補助金	2,032,701		2,032,701	-
本年度差額	309,930		309,930	-
固定資産等の変動(内部変動)		466,074	△ 466,074	
有形固定資産等の増加		1,089,969	△ 1,089,969	
有形固定資産等の減少		△ 1,064,732	1,064,732	
貸付金・基金等の増加		589,346	△ 589,346	
貸付金・基金等の減少		△ 148,509	148,509	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	519,393	519,393		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	0	-	0	
本年度純資産変動額	829,323	985,467	△ 156,144	-
本年度末純資産残高	9,801,342	15,453,542	△ 5,652,200	-

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日決算対象年度： 令和3年度
会 計： 全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,821,537
業務費用支出	2,163,932
人件費支出	673,029
物件費等支出	1,430,561
支払利息支出	42,889
その他の支出	17,452
移転費用支出	2,657,605
補助金等支出	2,198,165
社会保障給付支出	450,502
その他の支出	8,938
業務収入	5,385,094
税収等収入	3,373,771
国県等補助金収入	1,752,939
使用料及び手数料収入	165,998
その他の収入	92,386
臨時支出	42,850
災害復旧事業費支出	42,850
その他の支出	-
臨時収入	31,628
業務活動収支	552,335
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,087,077
公共施設等整備費支出	608,347
基金積立金支出	470,730
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,000
その他の支出	-
投資活動収入	308,999
国県等補助金収入	274,202
基金取崩収入	28,000
貸付金元金回収収入	6,201
資産売却収入	596
その他の収入	-
投資活動収支	△ 778,078
【財務活動収支】	
財務活動支出	514,244
地方債等償還支出	514,244
その他の支出	-
財務活動収入	639,864
地方債等発行収入	639,864
その他の収入	-
財務活動収支	125,620
本年度資金収支額	△ 100,123
前年度末資金残高	858,229
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	758,106
前年度末歳計外現金残高	17,812
本年度歳計外現金増減額	△ 3,193
本年度末歳計外現金残高	14,619
本年度末現金預金残高	772,725

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。